2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 мая 2022 г.
	№ 289-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 25.03.2022 № 135-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 25.03.2022 № 135-П «Об изменении существенных условий контрактов» следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

«О порядке принятия Правительством Ульяновской области
решений об изменении существенных условий контрактов»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;

3) пункты 1-5 изложить в следующей редакции:

«1. В случае, предусмотренном частью 651 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), изменение существенных условий государственных контрактов (иных гражданско-правовых договоров), заключённых государственными органами Ульяновской области, органом управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области, государственными казёнными и бюджетными учреждениями Ульяновской области, государственными унитарными предприятиями Ульяновской области, юридическими лицами, указанными
в частях 4, 41 и 5 статьи 15 Закона о контрактной системе, в целях осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области (далее – контракты, заказчики соответственно)
до 1 января 2023 года, допускается на основании решений Правительства Ульяновской области об изменении существенных условий контрактов.
2. Инициаторами принятия Правительством Ульяновской области решений об изменении существенных условий контрактов являются заказчики, существенные условия заключённых которыми контрактов подлежат
изменению.

3. Для рассмотрения Правительством Ульяновской области вопроса, касающегося принятия решения об изменении существенных условий контракта, заказчик вносит в Правительство Ульяновской области предложение
об изменении существенных условий контракта, составленное по форме, установленной приложением к настоящему постановлению (далее – предложение), к которому прилагается выписка из протокола заседания образованной Правительством Ульяновской области комиссии по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Ульяновской области, на котором был предварительно рассмотрен вопрос
об изменении цены контракта, цены единицы товара, работы, услуги, максимального значения цены контракта.
4. Решения Правительства Ульяновской области об изменении существенных условий контрактов принимаются не позднее 5 дней со дня внесения предложений. Указанные решения оформляются распоряжениями Правительства Ульяновской области, в которых должны содержаться информация о реквизитах и предмете контрактов, существенных условиях, которые подлежат изменению, наименовании заказчика, идентификационном коде закупки и сведения об изменении требований обеспечения исполнения контрактов, гарантийных обязательств (если изменение существенных условий контрактов влечёт необходимость их изменения).
5. Указанные распоряжения Правительства Ульяновской области подготавливаются, согласовываются, подписываются в порядке, установленном Правилами подготовки и издания правовых актов Губернатора и Правительства Ульяновской области, утверждёнными постановлением Губернатора Ульяновской области от 02.12.2016 № 113 «Об утверждении Правил подготовки и издания правовых актов Губернатора и Правительства Ульяновской области».»;
4) в приложении:

а) в пункте 2 слова «подлежащего изменению» заменить словами «существенные условия которого подлежат изменению»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Предмет контракта, в том числе сведения о функциональных, технических и качественных характеристиках, эксплуатационных характеристиках объектов закупки (если предлагается изменить указанные характеристики).»;
в) в пункте 4 слова «, которые предлагается изменить в контракте» заменить словами «контракта, которые предлагается изменить»;

г) пункт 5 после слова «изменения» дополнить словом «его»
и исключить из него слова «в условиях ограничительных мер экономического характера»;

д) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Обоснование цены контракта, подготовленное в соответствии
со статьёй 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и подписанное заказчиком (если предлагается изменить цену контракта, цену единицы товара, работы, услуги, максимальное значение цены контракта).»;

е) пункт 8 признать утратившим силу;

ж) слово «телефон» заменить словами «телефонный номер».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2405мм3